
 

 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

 

          HOTĂRÂREA Nr.163 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului Judeţean Constanţa în Consiliul de administraţie al 

Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Delfinul“ Constanţa, pentru anul şcolar 2023-2024  

 

 Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința din data de 31.08.2023, având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr.171/16.08.2023 și Referatul de aprobare nr.29070/16.08.2023 al Președintelui 

Consiliului Județean Constanța, în calitatea sa de inițiator; 

- Raportul de specialitate nr.29072/16.08.2023 al Direcției de Dezvoltare Județeană și Coordonarea 

Instituțiilor de Sănătate, Sport și Învățământ; 

- Raportul de specialitate nr.29095/16.08.2023 al Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică; 

- Adresa Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Delfinul“ Constanţa nr. 1343/10.08.2023 înregistrată 

la Consiliul Judeţean Constanţa nr. 28804/10.08.2023;  

- Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.200/31.08.2022; 

- Avizele: Comisiilor de specialitate pentru Educaţie, Sport, Turism şi Tineret şi Juridice, de Ordine Publică 

şi Situaţii de Urgenţă; 

- Prevederile art.3 alin.(1), art.4 alin.(3) lit.b) din Ordinul nr. 5.154 din 30 august 2021 pentru aprobarea 

Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; prevederile art. 96 alin.(2^1) lit.b) din Legea educației naționale nr.1/2011, cu modificările 

și completările ulterioare; 

- Prevederile art.7 alin.13 din Legea nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, 

republicată;  

- Prevederile Legii nr.24/2000 art.16 şi art.41 alin.(4) privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art.173 alin.(1) lit.d) coroborate cu cele ale alin.(5) lit.a) din din O.U.G. nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul dispozițiilor art. 196, alin.(1), lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se desemnează doamna Topolov Gianina Ionela și domnul Dima Alexandru Cristian, ca 

reprezentanți ai Consiliului Judeţean Constanţa în Consiliul de administrație al Centrului Școlar pentru Educație 

Incluzivă ,,Delfinul“ Constanţa, pentru anul şcolar 2023-2024. 

Art.2 Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică 

comunică prezenta hotărâre Prefectului Judeţului Constanţa, persoanelor nominalizate la art.1 şi Centrului 

Şcolar pentru Educaţie Incluzivă ,,Delfinul” Constanţa prin directorul instituţiei pentru ducerea la îndeplinire, 

precum şi Biroului Informatică pentru publicare şi informare în Monitorul Oficial Local. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 34 voturi pentru, - voturi împotriva și 2 abțineri. 

 

               

  PREȘEDINTE,                                                                                           Contrasemnează 

    Mihai LUPU                                                                 SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                                                             Nesrin GEAFAR                                                                                     
 

 


